REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHIE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr. 21¢6U¥S Prot. Lezhé,mé )R . |27 .2025
VENDIM

Nr. 116, Daté 15. 12. 2025

PER MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE QE PERFITOJNE SUBVENCIONIN
E QIRASE PER VITIN 2026

NE mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™, i ndryshuar, ligjit nr.
22/2018 “Pér Strehimin Social”, i ndryshuar, VKM nr. 384, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin
e dokumentacionit pér t€ pérfituar strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve
e t& procedurave t&€ miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, VKM nr. 362, daté
29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s& subvencionimit t& qirasé pér kategorité g& gézojné
pérparési né subvencionimin e girasé dhe tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe
ményrén e llogaritjes s€ tij”, VKM nr. 459, daté 03.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e
kérkesave 1€ njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér
subvencionimin e qirasé ose uzufruktit, ményrén e financimit t& subvencionit, monitorimin dhe
bashképunimin ndérmjet njésive t& vetégeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér
strehimin”. Gjithashtu, bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak Lezhé Nr. 64, daté 03.09.2024
“Pér miratimin e sistemeve t& pikézimit dhe programeve sociale t& strehimit”, Vendimin Nr.
98, daté 30.10.2025 “Pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionimit t& qirasg, té nivelit
1€ girasé mesatare né treg t& lir€ pér vitin 2025”7, dhe Vendimin e Komisionit t& Strehimit t&
Bashkisé Lezh& Nr. 20788/1 prot., daté 05.12.2025, “Pé&r miratimin e listés s& familjeve
pérfituese pér programin e subvencionit t& girasé pér vitin 20267, pasi shgyrtoi materialin e
paraqitur nga Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,
Késhilli i Bashkisé Lezhé:

VENDOSI:

1. T& miratojé listén e familjeve g& pérfitojné subvencionin e girasé pér vitin 2026 me
numér rendor 97, sipas tabelés Nr. 3 bashkélidhur dhe pjesé e pandashme e kétij
vendimi.

2. Ng zbatim t€ kétij vendimi, Bashkia Lezh& t'i paragesé¢ kérkesén Ministrisé sé
Ekonomis€, Kulturés dhe Inovacionit pér financimin e subvencionit t& qgirasé nga
buxheti i shtetit, me afat kohor 1 vjecar.

3. Atyre familjeve, t& cilat gjaté periudhés sé trajtimit dalin jasht& kritereve, duke
ndryshuar situatén social-ekonomike, u ndérpritet menjéheré pérfitimi i pércaktuar né
pikén 1 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55 t& ligjit Nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar.
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